
 
 

UCHWAŁA NR XVII/123/25 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 30 września 2025 roku 

w sprawie zmian Uchwały Budżetowej Gminy Pleśna na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211 – 212 ustawy 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), 
oraz w związku z Uchwałą Budżetową Gminy Pleśna na 2025 rok Nr XI/60/24 Rady Gminy Pleśna z dnia 
30 grudnia 2024 r. (Małop.2025.143) – Rada Gminy Pleśna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Pleśna o 87 907,31 zł, jak w załączniku nr 1. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Pleśna o 13 737,10 zł i wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2. 

3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Pleśna o 515 678,35 jak w załączniku nr 3. 

4. Zwiększa się plan przychodów budżetu Gminy Pleśna o 152 355,59 jak w załączniku nr 4. 

5. Zwiększa się plan rozchodów budżetu Gminy Pleśna o 254 000,00 jak w załączniku nr 4. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetu Gminy na 2025 rok po zmianach wynosi 78 066 475,86 zł, z tego: 

1) dochody bieżące wynoszą 71 232 800,6 zł, 

2) dochody majątkowe wynoszą 6 833 675,26 zł. 

2. Plan wydatków budżetu Gminy na 2025 rok po zmianach wynosi 81 944 904,37 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące wynoszą 63 360 400,31 zł, 

2) wydatki majątkowe wynoszą 18 584 504,06 zł. 

3. Plan przychodów po zmianach wynosi 5 494 751,51 zł. 

4. Plan rozchodów po zmianach wynosi 1 616 323,00 zł. 

§ 3. W wyniku zmian, o których mowa w § 1, różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 3 878 428,51 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 23 632,75 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 379 264,12 zł, 

3) wolnych środków, rozumianych jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikająca z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w wysokości 2 475 531,64 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 5837



§ 4. W Uchwale Budżetowej Gminy Pleśna na 2025 rok Nr XI/60/24 Rady Gminy Pleśna z dnia 30 grudnia 
2024 r.: 

1) w załączniku nr 6 pn.: „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku” wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5, 

2) w załączniku nr 7 pn.: „Dochody z tytułu opłaty od napojów alkoholowych, o której mowa w art. 92 
ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
i wydatki finansowane z tej opłaty” wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 6, 

3) w załączniku nr 9 pn.: „Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki związane 
z usługami w zakresie odbierania i gospodarowania odpadami w 2025 roku” wprowadza się zmiany jak 
w załączniku Nr 7, 

4) w załączniku nr 10 pn. „Dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
i wydatki nimi finansowane w 2025 roku”, wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 8, 

5) w załączniku Nr 12 pn. „Planowane wydatki jednostek pomocniczych na 2025 rok”, wprowadza się zmiany 
jak w załączniku Nr 9, 

6) w załączniku nr 13 pn.: „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z Budżetu Gminy Pleśna na 
2025 rok”, wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 10. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Jarząb 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5837



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XVII/123/25 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 30 września 2025 r. 
 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Pleśna na 2025 rok (w złotych) 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 864 080,07 0,00 126 171,88 990 251,95 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 562 199,13 0,00 126 171,88 688 371,01 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 237 225,90 0,00 126 171,88 363 397,78 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

37 496 795,73 -8 017,01 8 017,01 37 496 795,73 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

166 102,00 -8 017,01 8 017,01 166 102,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

20 000,00 0,00 8 017,01 28 017,01 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

120 000,00 -8 017,01 0,00 111 982,99 

758   Różne rozliczenia 21 963 713,57 -200 000,00 126 942,60 21 890 656,17 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 201 559,60 -200 000,00 126 942,60 1 128 502,20 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000 000,00 -200 000,00 0,00 800 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 126 942,60 126 942,60 

801   Oświata i wychowanie 1 195 728,36 0,00 8 976,35 1 204 704,71 
 80101  Szkoły podstawowe 42 885,00 0,00 8 976,35 51 861,35 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 461,00 0,00 8 976,35 11 437,35 
852   Pomoc społeczna 844 526,00 0,00 13 900,00 858 426,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 5 100,00 0,00 13 900,00 19 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5837



  0830 Wpływy z usług 5 100,00 0,00 13 900,00 19 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 703 864,01 -31 600,00 13 515,00 3 685 779,01 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 466 814,74 -31 600,00 0,00 3 435 214,74 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

3 466 814,74 -31 600,00 0,00 3 435 214,74 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 146 054,24 0,00 13 515,00 159 569,24 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

140 220,24 0,00 13 515,00 153 735,24 

bieżące razem: 71 174 894,77 -239 617,01 297 522,84 71 232 800,60  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

588 420,35 0,00 13 515,00 601 935,35 

majątkowe 
758   Różne rozliczenia 4 724 747,12 -28 655,00 72 171,48 4 768 263,60 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 3 097 280,00 -28 655,00 72 171,48 3 140 796,48 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 72 171,48 72 171,48 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

3 097 280,00 -28 655,00 0,00 3 068 625,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 52 789,07 -13 515,00 0,00 39 274,07 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 51 976,07 -13 515,00 0,00 38 461,07 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

51 976,07 -13 515,00 0,00 38 461,07 

majątkowe razem: 6 803 673,78 -42 170,00 72 171,48 6 833 675,26  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 018 443,07 -13 515,00 0,00 2 004 928,07 

Ogółem: 77 978 568,55 -281 787,01 369 694,32 78 066 475,86 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5837



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 606 863,42 -13 515,00 13 515,00 2 606 863,42 

  

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Jarząb 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5837



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XVII/123/25 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 30 września 2025 r. 
 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Pleśna na 2025 rok (w złotych) 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa długu inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

010  Rolnictwo i łowiectwo 
przed zmianą 3 248 099,00 609 994,85 234 994,85 0,00 234 994,85 375 000,00 0,00 0,00 0,00 2 638 104,15 2 638 104,15 0,00 
zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 678 475,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 558 475,00 558 475,00 0,00 
po zmianach 3 923 074,00 726 494,85 351 494,85 0,00 351 494,85 375 000,00 0,00 0,00 0,00 3 196 579,15 3 196 579,15 0,00 

 01030 Izby rolnicze 
przed zmianą 17 700,00 17 700,00 17 700,00 0,00 17 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 200,00 14 200,00 14 200,00 0,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 
przed zmianą 1 294 565,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 294 565,15 1 294 565,15 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 678 475,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 558 475,00 558 475,00 0,00 
po zmianach 1 973 040,15 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 853 040,15 1 853 040,15 0,00 

600  Transport i łączność 
przed zmianą 3 023 334,12 2 084 679,17 1 784 679,17 0,00 1 784 679,17 300 000,00 0,00 0,00 0,00 938 654,95 938 654,95 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 207 614,08 135 442,60 135 442,60 0,00 135 442,60 0,00 0,00 0,00 0,00 72 171,48 72 171,48 0,00 
po zmianach 3 230 948,20 2 220 121,77 1 920 121,77 0,00 1 920 121,77 300 000,00 0,00 0,00 0,00 1 010 826,43 1 010 826,43 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 
przed zmianą 1 074 762,92 949 090,12 949 090,12 0,00 949 090,12 0,00 0,00 0,00 0,00 125 672,80 125 672,80 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 942,60 76 942,60 76 942,60 0,00 76 942,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 151 705,52 1 026 032,72 1 026 032,72 0,00 1 026 032,72 0,00 0,00 0,00 0,00 125 672,80 125 672,80 0,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 
przed zmianą 509 831,38 93 472,82 93 472,82 0,00 93 472,82 0,00 0,00 0,00 0,00 416 358,56 416 358,56 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 130 671,48 58 500,00 58 500,00 0,00 58 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 171,48 72 171,48 0,00 
po zmianach 640 502,86 151 972,82 151 972,82 0,00 151 972,82 0,00 0,00 0,00 0,00 488 530,04 488 530,04 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 
przed zmianą 440 930,00 378 930,00 378 930,00 0,00 378 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 
zmniejszenie -56 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -56 428,00 -56 428,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 384 502,00 378 930,00 378 930,00 0,00 378 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 572,00 5 572,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 412 930,00 350 930,00 350 930,00 0,00 350 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 
zmniejszenie -56 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -56 428,00 -56 428,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 356 502,00 350 930,00 350 930,00 0,00 350 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 572,00 5 572,00 0,00 

710  Działalność usługowa przed zmianą 338 272,60 338 272,60 338 272,60 6 150,00 332 122,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -175 660,10 -175 660,10 -175 660,10 0,00 -175 660,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5837



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 162 612,50 162 612,50 162 612,50 6 150,00 156 462,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 272 522,60 272 522,60 272 522,60 0,00 272 522,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -175 660,10 -175 660,10 -175 660,10 0,00 -175 660,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 96 862,50 96 862,50 96 862,50 0,00 96 862,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 
przed zmianą 7 083 596,87 6 952 316,40 6 218 528,41 5 050 005,07 1 168 523,34 0,00 389 700,00 344 087,99 0,00 131 280,47 131 280,47 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 980,00 31 980,00 31 980,00 0,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 115 576,87 6 984 296,40 6 250 508,41 5 050 005,07 1 200 503,34 0,00 389 700,00 344 087,99 0,00 131 280,47 131 280,47 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 5 406 396,86 5 275 116,39 4 922 928,40 4 087 941,86 834 986,54 0,00 8 100,00 344 087,99 0,00 131 280,47 131 280,47 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 980,00 31 980,00 31 980,00 0,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 438 376,86 5 307 096,39 4 954 908,40 4 087 941,86 866 966,54 0,00 8 100,00 344 087,99 0,00 131 280,47 131 280,47 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 724 429,00 430 379,00 377 379,00 51 870,00 325 509,00 23 000,00 30 000,00 0,00 0,00 294 050,00 294 050,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 17 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 741 429,00 447 379,00 387 379,00 51 870,00 335 509,00 23 000,00 37 000,00 0,00 0,00 294 050,00 294 050,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 
przed zmianą 648 429,00 414 379,00 361 379,00 51 870,00 309 509,00 23 000,00 30 000,00 0,00 0,00 234 050,00 234 050,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 17 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 665 429,00 431 379,00 371 379,00 51 870,00 319 509,00 23 000,00 37 000,00 0,00 0,00 234 050,00 234 050,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 
przed zmianą 566 000,00 566 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -74 100,00 -74 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -74 100,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 491 900,00 491 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 491 900,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

przed zmianą 566 000,00 566 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -74 100,00 -74 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -74 100,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 491 900,00 491 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 491 900,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 
przed zmianą 44 642 270,06 36 475 284,36 31 575 919,81 26 385 725,00 5 190 194,81 3 589 617,89 1 282 985,00 26 761,66 0,00 8 166 985,70 8 166 985,70 921 784,52 
zmniejszenie -502 304,00 -473 304,00 -76 200,00 0,00 -76 200,00 -380 000,00 -17 104,00 0,00 0,00 -29 000,00 -29 000,00 0,00 
zwiększenie 100 176,35 100 176,35 15 176,35 0,00 15 176,35 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 44 240 142,41 36 102 156,71 31 514 896,16 26 385 725,00 5 129 171,16 3 294 617,89 1 265 881,00 26 761,66 0,00 8 137 985,70 8 137 985,70 921 784,52 

 80101 Szkoły podstawowe 
przed zmianą 26 069 048,99 22 050 458,50 19 553 114,50 17 396 411,00 2 156 703,50 1 700 000,00 797 344,00 0,00 0,00 4 018 590,49 4 018 590,49 921 784,52 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 976,35 73 976,35 8 976,35 0,00 8 976,35 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 26 143 025,34 22 124 434,85 19 562 090,85 17 396 411,00 2 165 679,85 1 765 000,00 797 344,00 0,00 0,00 4 018 590,49 4 018 590,49 921 784,52 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 976 056,00 976 056,00 728 795,52 577 546,00 151 249,52 194 000,00 39 775,00 13 485,48 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 996 056,00 996 056,00 728 795,52 577 546,00 151 249,52 214 000,00 39 775,00 13 485,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 
przed zmianą 10 949 134,21 6 821 466,00 5 506 722,82 4 567 460,00 939 262,82 1 140 000,00 161 467,00 13 276,18 0,00 4 127 668,21 4 127 668,21 0,00 
zmniejszenie -479 000,00 -450 000,00 -70 000,00 0,00 -70 000,00 -380 000,00 0,00 0,00 0,00 -29 000,00 -29 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 470 134,21 6 371 466,00 5 436 722,82 4 567 460,00 869 262,82 760 000,00 161 467,00 13 276,18 0,00 4 098 668,21 4 098 668,21 0,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 
przed zmianą 934 747,00 934 747,00 794 347,00 125 186,00 669 161,00 0,00 140 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -23 304,00 -23 304,00 -6 200,00 0,00 -6 200,00 0,00 -17 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 917 643,00 917 643,00 794 347,00 125 186,00 669 161,00 0,00 123 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia przed zmianą 190 670,60 178 670,60 171 820,56 85 779,80 86 040,76 5 050,00 1 800,04 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 
zmniejszenie -1 375,00 -1 375,00 -1 375,00 -495,00 -880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5837



zwiększenie 1 375,00 1 375,00 1 375,00 0,00 1 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 190 670,60 178 670,60 171 820,56 85 284,80 86 535,76 5 050,00 1 800,04 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
przed zmianą 151 108,60 151 108,60 149 308,56 85 779,80 63 528,76 0,00 1 800,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 375,00 -1 375,00 -1 375,00 -495,00 -880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 375,00 1 375,00 1 375,00 0,00 1 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 151 108,60 151 108,60 149 308,56 85 284,80 64 023,76 0,00 1 800,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 
przed zmianą 3 010 598,00 3 010 598,00 2 320 254,00 1 073 026,00 1 247 228,00 0,00 690 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -113 760,00 -113 760,00 -103 760,00 -69 760,00 -34 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 896 838,00 2 896 838,00 2 216 494,00 1 003 266,00 1 213 228,00 0,00 680 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 
przed zmianą 1 066 000,00 1 066 000,00 1 066 000,00 0,00 1 066 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 000,00 -34 000,00 -34 000,00 0,00 -34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 032 000,00 1 032 000,00 1 032 000,00 0,00 1 032 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 
przed zmianą 464 060,00 464 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 454 060,00 454 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 
przed zmianą 1 102 428,00 1 102 428,00 1 095 828,00 964 616,00 131 212,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -55 000,00 -55 000,00 -55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 047 428,00 1 047 428,00 1 040 828,00 909 616,00 131 212,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przed zmianą 106 369,00 106 369,00 105 869,00 103 010,00 2 859,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14 760,00 -14 760,00 -14 760,00 -14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 91 609,00 91 609,00 91 109,00 88 250,00 2 859,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

przed zmianą 145 924,85 145 924,85 157,01 0,00 157,01 0,00 7 843,00 137 924,84 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 884,53 -5 884,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 884,53 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 034,10 2 034,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 034,10 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 142 074,42 142 074,42 157,01 0,00 157,01 0,00 7 843,00 134 074,41 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 
przed zmianą 145 924,85 145 924,85 157,01 0,00 157,01 0,00 7 843,00 137 924,84 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 884,53 -5 884,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 884,53 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 034,10 2 034,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 034,10 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 142 074,42 142 074,42 157,01 0,00 157,01 0,00 7 843,00 134 074,41 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 
przed zmianą 6 778 112,15 4 120 820,15 778 121,47 613 556,76 164 564,71 0,00 3 342 698,68 0,00 0,00 2 657 292,00 2 657 292,00 1 323 144,00 
zmniejszenie -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 750 112,15 4 092 820,15 750 121,47 585 556,76 164 564,71 0,00 3 342 698,68 0,00 0,00 2 657 292,00 2 657 292,00 1 323 144,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 3 942 406,84 3 942 406,84 599 958,16 569 154,45 30 803,71 0,00 3 342 448,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 914 406,84 3 914 406,84 571 958,16 541 154,45 30 803,71 0,00 3 342 448,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 6 499 622,69 5 134 216,25 4 996 598,03 136 803,00 4 859 795,03 0,00 0,00 137 618,22 0,00 1 365 406,44 1 365 406,44 42 884,13 
zmniejszenie -98 140,13 -39 600,00 -39 600,00 0,00 -39 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -58 540,13 -58 540,13 -29 885,13 
zwiększenie 60 185,13 31 185,13 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 29 885,13 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 
po zmianach 6 461 667,69 5 125 801,38 4 958 298,03 136 803,00 4 821 495,03 0,00 0,00 167 503,35 0,00 1 335 866,31 1 335 866,31 12 999,00 

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

przed zmianą 4 718 858,75 3 586 936,44 3 586 936,44 126 803,00 3 460 133,44 0,00 0,00 0,00 0,00 1 131 922,31 1 131 922,31 0,00 
zmniejszenie -31 600,00 -31 600,00 -31 600,00 0,00 -31 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 687 258,75 3 555 336,44 3 555 336,44 126 803,00 3 428 533,44 0,00 0,00 0,00 0,00 1 131 922,31 1 131 922,31 0,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 208 460,38 165 576,25 27 958,03 0,00 27 958,03 0,00 0,00 137 618,22 0,00 42 884,13 42 884,13 42 884,13 
zmniejszenie -29 885,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 885,13 -29 885,13 -29 885,13 
zwiększenie 29 885,13 29 885,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 885,13 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5837



po zmianach 208 460,38 195 461,38 27 958,03 0,00 27 958,03 0,00 0,00 167 503,35 0,00 12 999,00 12 999,00 12 999,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
przed zmianą 977 975,92 787 375,92 787 375,92 0,00 787 375,92 0,00 0,00 0,00 0,00 190 600,00 190 600,00 0,00 
zmniejszenie -36 655,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 655,00 -28 655,00 0,00 
zwiększenie 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 
po zmianach 970 320,92 779 375,92 779 375,92 0,00 779 375,92 0,00 0,00 0,00 0,00 190 945,00 190 945,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 
przed zmianą 225 987,00 225 987,00 225 987,00 0,00 225 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 227 287,00 227 287,00 227 287,00 0,00 227 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 2 329 201,00 2 100 701,00 322 701,00 0,00 322 701,00 1 778 000,00 0,00 0,00 0,00 228 500,00 228 500,00 0,00 
zmniejszenie -53 425,00 -53 425,00 -53 425,00 0,00 -53 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 275 776,00 2 047 276,00 269 276,00 0,00 269 276,00 1 778 000,00 0,00 0,00 0,00 228 500,00 228 500,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

przed zmianą 308 455,00 79 955,00 79 955,00 0,00 79 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228 500,00 228 500,00 0,00 
zmniejszenie -48 925,00 -48 925,00 -48 925,00 0,00 -48 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 259 530,00 31 030,00 31 030,00 0,00 31 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228 500,00 228 500,00 0,00 

 92195 Pozostała działalność 
przed zmianą 179 347,00 179 347,00 146 347,00 0,00 146 347,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 174 847,00 174 847,00 141 847,00 0,00 141 847,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 81 958 641,47 63 889 815,76 50 217 441,44 33 493 284,14 16 724 157,30 6 549 667,89 5 910 313,72 646 392,71 566 000,00 18 068 825,71 18 068 825,71 2 287 812,65 
zmniejszenie -1 112 576,76 -968 608,63 -481 520,10 -98 255,00 -383 265,10 -380 000,00 -27 104,00 -5 884,53 -74 100,00 -143 968,13 -143 968,13 -29 885,13 
zwiększenie 1 098 839,66 439 193,18 315 273,95 0,00 315 273,95 85 000,00 7 000,00 31 919,23 0,00 659 646,48 659 646,48 0,00 
po zmianach 81 944 904,37 63 360 400,31 50 051 195,29 33 395 029,14 16 656 166,15 6 254 667,89 5 890 209,72 672 427,41 491 900,00 18 584 504,06 18 584 504,06 2 257 927,52 

  

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Jarząb 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5837



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XVII/123/25 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 30 września 2025 r. 
 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Pleśna na 2025 rok (w złotych) 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010  Rolnictwo i łowiectwo 2 638 104,15 558 475,00 3 196 579,15 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 294 565,15 558 475,00 1 853 040,15 
  Budowa sieci wodociągowej Szczepanowice - Gliniki 400 000,00 349 073,00 749 073,00 
  Stworzenie systemu teleinformatycznego do zarządzania gospodarką wodną  0,00 209 402,00 209 402,00 

600  Transport i łączność 938 654,95 72 171,48 1 010 826,43 
 60017 Drogi wewnętrzne 416 358,56 72 171,48 488 530,04 
  Przebudowa łącznika drogowego koło Przedszkola w Pleśnej (refundacja f. sołeckiego) 0,00 72 171,48 72 171,48 

700  Gospodarka mieszkaniowa 62 000,00 - 56 428,00 5 572,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 62 000,00 - 56 428,00 5 572,00 
  Wykup gruntów 62 000,00 - 56 428,00 5 572,00 

801  Oświata i wychowanie 8 166 985,70 - 29 000,00 8 137 985,70 
 80104 Przedszkola  4 127 668,21 - 29 000,00 4 098 668,21 
  Budowa przedszkola w Pleśnej FEMP.05.05 3 795 637,00 - 29 000,00 3 766 637,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 365 406,44 - 29 540,13 1 335 866,31 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 42 884,13 - 29 885,13 12 999,00 
  Wdrożenie programu ochrony powietrza w Gminie Pleśna (FEMP.02.05) 42 884,13 - 29 885,13 12 999,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 190 600,00 345,00 190 945,00 
  Budowa oświetlenia na terenie Gminy Pleśna 50 000,00 29 376,00 79 376,00 
  Poprawa własnej infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Pleśna (środki własne) 24 320,00 - 4 376,00 19 944,00 
  Poprawa własnej infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Pleśna (Polski Ład) 97 280,00 - 28 655,00 68 625,00 
  Projekt oświetlenia przy drodze gminnej Lichwin na Łazy (f. sołecki-4.000 zł) 4 000,00 - 4 000,00 0,00 
  Wykonanie oświetlenia na przysiółku Batylowa (f. sołecki-8.000 zł) 0,00 8 000,00 8 000,00 

926  Kultura fizyczna 595 470,00 0,00 595 470,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 302 222,00 0,00 302 222,00 

  
Modernizacja (przebudowa) boiska sportowego wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej w Szczepanowicach w ramach projektu „Małopolska Infrastruktura 
Rekreacyjno-Sportowa MIRS 2025” 

101 000,00 - 75 662,00 25 338,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5837



  Modernizacja placu zabaw w Pleśnej w ramach projektu „Małopolska Infrastruktura 
Rekreacyjno-Sportowa MIRS 2025” 

201 222,00 75 662,00 276 884,00 

Razem 18 068 825,71 515 678,35 18 584 504,06 

  

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Jarząb 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5837



Załącznik nr 4 
do uchwały nr XVII/123/25 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 30 września 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Pleśna w 2025 roku (w złotych) 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan Zmiana Plan po zmianach 

Przychody ogółem:  5 342 395,92 152 355,59 5 494 751,51 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 379 264,12 0,00 1 379 264,12 

 - Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych - transza z 2024 roku  111 111,51 0,00 111 111,51 

 - niewydatkowane w latach 2022-2024 środki za opłat za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych 

 1 252 044,01 0,00 1 252 044,01 

 - niewydatkowane w 2024 roku środki z opłat za wydawane zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych 

 16 108,60 0,00 16 108,60 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 23 632,75 0,00 23 632,75 

 - niewydatkowane w 2024 roku środki otrzymane na realizację projektu 
"Małopolski Program Wspierania Uczniów" 

 23 632,75 0,00 23 632,75 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 3 794 054,05 152 355,59 3 946 409,64 

3 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 

951 145 445,00 0,00 145 445,00 

Rozchody ogółem:  1 362 323,00 254 000,00 1 616 323,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

963 643 323,00 0,00 643 323,00 

 - Rozbudowa systemu gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 
Pleśna 

 643 323,00 0,00 643 323,00 

2 
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu 
terytorialnego 

965 0,00 254 000,00 254 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 719 000,00 0,00 719 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5837



Załącznik nr 5do uchwały nr XVII/123/25 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 30 września 2025 r. 

Zmiany w dochodach z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatkach na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku (w złotych) 

L.p. Wyszczególnienie (nazwa zadania) Dział Rozdział Plan 
Zmiany 
planu 

Plan po 
zmianach 

I DOCHODY   120 000,00 -8 017,01 111 982,99 

1. 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

756  120 000,00 -8 017,01 111 982,99 

1.1. 
§ 0480 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

 75618 120 000,00 -8 017,01 111 982,99 

1.1.1. Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   120 000,00 -8 017,01 111 982,99 
II WYDATKI   136 108,60 -8 017,01 128 091,59 
2. Ochrona zdrowia 851  136 108,60 -8 017,01 128 091,59 

2.1. Zwalczanie narkomanii (razem) (Gminny Program)  85153 5 000,00 0,00 5 000,00 

 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii 

  5 000,00 0,00 5 000,00 

2.2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi (razem) (Gminny Program), w tym:  85154 131 108,60 -8 017,01 123 091,59 
 wydatki bieżące   131 108,60 -8 017,01 123 091,59 
 z tego:      

2.2.1. 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu 

  39 727,60 -6 767,01 32 960,59 

2.2.2. 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie 

  28 500,00 0,00 28 500,00 

2.2.3. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym w szczególności prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych 

  59 881,00 -1 250,00 58 631,00 

2.2.4. 
Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

  1 000,00 0,00 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 5837



2.2.5. 
Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych w 
art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed Sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego. 

  2 000,00 0,00 2 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 5837



Załącznik nr 6 
do uchwały nr XVII/123/25 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 30 września 2025 r. 
 

Dochody z tytułu opłaty od napojów alkoholowych, o której mowa w art. 92 ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i wydatki finansowane z tej opłaty w 2025 roku (w złotych) 

L.p. Wyszczególnienie (nazwa zadania) Dział Rozdział Plan 
Zmiany 
planu 

Plan po 
zmianach 

I DOCHODY   20 000,00 0,00 20 000,00 

1. 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

756  20 000,00 0,00 20 000,00 

1.1. 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

 75618 20 000,00 0,00 20 000,00 

1.1.1. 
§ 0270 - Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

  20 000,00 0,00 20 000,00 

II WYDATKI   20 000,00 8 017,01 28 017,01 
2. Ochrona zdrowia 851  20 000,00 8 017,01 28 017,01 

2.1. Przeciwdziałanie alkoholizmowi (razem) (Gminny Program)  85154 20 000,00 8 017,01 28 017,01 
 w tym:      
 wydatki bieżące   20 000,00 8 017,01 28 017,01 
 z tego:     

 

2.1.1. 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu 

  20 000,00 6 767,01 
26 767,01 

2.1.2. 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym w szczególności prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych 

  0,00 1 250,00 1 250,00 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Jarząb 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 5837



Załącznik nr 7do uchwały nr XVII/123/25 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 30 września 2025 r. 

Zmiany w dochodach z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatkach związanych z usługami w zakresie odbierania i gospodarowania 
odpadami w 2025 roku (w złotych) 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Zmiany Po zmianach 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 466 814,74 -31 600,00 3 435 214,74 

 90002 Gospodarka odpadami 3 466 814,74 -31 600,00 3 435 214,74 

  
§ 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  3 466 814,74 -31 600,00 3 435 214,74 

  Razem 3 466 814,74 -31 600,00 3 435 214,74 

. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki Zmiany Po zmianach 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 718 858,75 -31 600,00 4 687 258,75 

 90002 Gospodarka odpadami 4 718 858,75 -31 600,00 4 687 258,75 

  Wydatki bieżące 3 586 936,44 -31 600,00 3 555 336,44 

  w tym:    
  -  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 586 936,44 -31 600,00 3 555 336,44 

  a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 126 803,00  126 803,00 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 460 133,44 -31 600,00 3 428 533,44 

     - w tym, usługa wywozu odpadów   3 404 783,44  3 404 783,44 

  Wydatki majątkowe 1 131 922,31 0,00 1 131 922,31 

  w tym:    
  Zagospodarowanie terenu i doposażenie PSZOK w Rzuchowej 1 131 922,31 0,00 1 131 922,31 

  Razem 4 718 858,75 -31 600,00 4 687 258,75 

  Wynik (deficyt/nadwyżka) -1 252 044,01 0,00 -1 252 044,01 

*) Deficyt zostaje pokryty z przychodów wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – art. 217 ust. 2 pkt 8) ustawy o finansach publicznych w kwocie: 

- 645 878,59 zł za 2022 rok, 

- 286 482,75 zł za 2023 rok 

- 319 682,67 zł za 2024 rok. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 5837



Załącznik nr 8do uchwały nr XVII/123/25 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 30 września 2025 r. 

Dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i wydatki nimi finansowane w 2025 roku (w złotych) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota planu Zmiana 
Kwota po 
zmianie 

   Plan dochodów w 2025 r.    

758   Różne rozliczenia 3 097 280,00 -28 655,00 3 068 625,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 3 097 280,00 -28 655,00 3 068 625,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych, w tym: 

3 097 280,00 -28 655,00 3 068 625,00 

   Poprawa infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Pleśna  3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 
   Poprawa własnej infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Pleśna 97 280,00 -28 655,00 68 625,00 
   Razem dochody 3 097 280,00 -28 655,00 3 068 625,00 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota planu Zmiana 
Kwota po 
zmianie 

   Plan wydatków w 2025 r.    

801   Oświata i wychowanie 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 2 766 000,00 0,00 2 766 000,00 
   wydatki majątkowe: 2 766 000,00 0,00 2 766 000,00 
   Poprawa infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Pleśna  2 017 000,00 0,00 2 017 000,00 

   
Poprawa infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Pleśna - Budowa windy 
w ramach projektu Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Pleśnej 
FEMP.02.02 

749 000,00 0,00 749 000,00 

 80104  Przedszkola 234 000,00 0,00 234 000,00 
   wydatki majątkowe: 234 000,00 0,00 234 000,00 
   Poprawa infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Pleśna  234 000,00 0,00 234 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 97 280,00 -28 655,00 68 625,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 97 280,00 -28 655,00 68 625,00 
   wydatki majątkowe: 97 280,00 -28 655,00 68 625,00 
   Poprawa własnej infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Pleśna 97 280,00 -28 655,00 68 625,00 
   Razem wydatki 3 097 280,00 -28 655,00 3 068 625,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 5837



Załącznik nr 9 
do uchwały nr XVII/123/25 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 30 września 2025 r. 
 

Zmiany w planowanych wydatkach jednostek pomocniczych na 2025 rok (w złotych) 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan  Zmiana 
Plan po 

zmianach 
Wydatki budżetowe sołectwa Janowice 47 672,80 0,00 47 672,80 

600  Transport i łączność 37 672,80 4 500,00 42 172,80 
 60016 Drogi publiczne gminne 34 554,65 0,00 34 554,65 

  Poprawa infrastruktury drogowej na 
terenie sołectwa Janowice 

34 554,65 0,00 34 554,65 

 60017 Drogi wewnętrzne 3 118,15 4 500,00 7 618,15 

  Poprawa infrastruktury drogowej na 
terenie sołectwa Janowice 

3 118,15 4 500,00 7 618,15 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

3 000,00 0,00 3 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00 0,00 3 000,00 

  
Doposażenie w sprzęt OSP Janowice, 
zapewniający bezpieczeństwo mieszkańców 
(dotacja dla OSP Janowice) 

3 000,00 0,00 3 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

7 000,00 -4 500,00 2 500,00 

 92195 Pozostała działalność 7 000,00 -4 500,00 2 500,00 

  Organizacja Dożynek Wiejskich sołectwa 
Janowice 

7 000,00 -4 500,00 2 500,00 

Wydatki budżetowe sołectwa Lichwin 47 672,80 0,00 47 672,80 
600  Transport i łączność 33 672,80 4 000,00 37 672,80 

 60016 Drogi publiczne gminne 24 678,17 0,00 24 678,17 

  Poprawa infrastruktury drogowej na 
terenie sołectwa Lichwin 

24 678,17 0,00 24 678,17 

 60017 Drogi wewnętrzne 8 994,63 4 000,00 12 994,63 

  Poprawa infrastruktury drogowej na 
terenie sołectwa Lichwin 

8 994,63 4 000,00 12 994,63 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

3 000,00 0,00 3 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00 0,00 3 000,00 

  

Poprawa komunikacji podczas akcji 
ratunkowych podejmowanych na terenie 
sołectwa Lichwin – dofinansowanie do 
zakupu radiostacji  (dotacja dla OSP 
Lichwin) 

3 000,00 0,00 3 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

4 000,00 -4 000,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 000,00 -4 000,00 0,00 

  Projekt oświetlenia przy drodze gminnej 
Lichwin na Łazy 

4 000,00 -4 000,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

7 000,00 0,00 7 000,00 

 92195 Pozostała działalność 7 000,00 0,00 7 000,00 

  Organizacja Dożynek Wiejskich sołectwa 
Lichwin 

4 000,00 0,00 4 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 5837



  Organizacja Dnia Seniora w sołectwie 
Lichwin 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Wydatki budżetowe sołectwa Lubinka 27 078,15 0,00 27 078,15 
600  Transport i łączność 27 078,15 0,00 27 078,15 

 60016 Drogi publiczne gminne 5 078,15 4 000,00 9 078,15 

  
Poprawa infrastruktury drogowej dróg 
gminnych i wewnętrznych w obrębie 
sołectwa Lubinka 

5 078,15 4 000,00 9 078,15 

 60017 Drogi wewnętrzne 22 000,00 -4 000,00 18 000,00 

  
Poprawa infrastruktury drogowej dróg 
gminnych i wewnętrznych w obrębie 
sołectwa Lubinka 

4 000,00 -4 000,00 0,00 

  Przebudowa drogi wewnętrznej  w Lubince 
w kierunku posesji nr 28  

18 000,00 0,00 18 000,00 

Wydatki budżetowe sołectwa Woźniczna 28 794,37 0,00 28 794,37 
600  Transport i łączność 25 794,37 0,00 25 794,37 

 60016 Drogi publiczne gminne 25 794,37 0,00 25 794,37 

  Poprawa infrastruktury drogowej na 
terenie sołectwa Woźniczna  

25 794,37 0,00 25 794,37 

 60017 Drogi wewnętrzne 0,00 0,00 0,00 

  Poprawa infrastruktury drogowej na 
terenie sołectwa Woźniczna  

0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

3 000,00 0,00 3 000,00 

 92195 Pozostała działalność 3 000,00 0,00 3 000,00 
  Spotkanie integracyjne mieszkańców 0,00 3 000,00 3 000,00 
  Majówka w sołectwie Woźniczna 3 000,00 -3 000,00 0,00 

RAZEM 460 948,30 0,00 460 948,30 

  

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Jarząb 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 5837



Załącznik nr 10 
do uchwały nr XVII/123/25 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 30 września 2025 r. 
 

Zmiany w planowanych kwotach dotacji udzielanych z Budżetu Gminy Pleśna w 2025 roku (w złotych) 

Dział Rozdział Treść 

Zmiany w planie 
dotacji,  

(Zwiększenia + / 
zmniejszenia –) w 

tym: 

Dotacje dla 
jednostek sektora 

finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych 

Dotacje ogółem po 
zmianach 

Celowe Podmiotowe Celowe 

801 80101 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla publicznej 
jednostki systemu 
oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną 

65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 1 765 000,00 

801 80103 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla publicznej 
jednostki systemu 
oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną 

20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 214 000,00 

801 80104 

Dotacja celowa 
przekazana gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

-380 000,00 -380 000,00 0,00 0,00 410 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 5837



801 80153 

Dotacja celowa z 
budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji pozostałym 
jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

-876,64 0,00 0,00 -876,64 5 617,89 

  Razem -295 876,64 -380 000,00 85 000,00 -876,64 6 894 733,04 

  

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Jarząb 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 5837


		2025-10-10T12:14:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




